

Osieczna, 08.11.2022 r.

"ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI W CENTRUM REHABILITACJI W OSIECZNEJ w 2023 r."

Do wszystkich Wykonawców

Znak sprawy: 3/2022

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia

Zamawiający w nawiązaniu do ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2022/BZP 00418631 z dnia 2022-11-02 r., postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 i poniżej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710.); działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań do Specyfikacji Warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi tych zapytań:

Pytanie 1

Zamawiający określił następujące kryteria oceny ofert w zał. nr 2a do SWZ rozdz. I pkt 2 ppkt 1):

sposób organizacji pracy (maksymalna liczba punktów – 10); Ocena będzie następująca:

- a) sposób organizacji zespołu na zmianie dziennej i popołudniowej (w tym np. wyznaczenie brygadzysty/lidera), podział obowiązków pomiędzy pracownikami na zmianie dziennej i na zmianie popołudniowej, sposób reagowania na uwagi i spostrzeżenia Zamawiającego dotyczące wykonywania usług,
- b) sposób organizacji zastępstw, w tym w przypadku nieprzewidzianej nieobecności pracownika na zmianie dziennej i popołudniowej oraz informacja dotycząca czasu potrzebnego na zorganizowanie zastępstwa,
- c) analiza ryzyka związanego z wykonywanymi usługami oraz sposób reagowania na sytuacje kryzysowe/nieprzewidziane, które mogą pojawić się w trakcie świadczenia usług, wynikające z doświadczenia Wykonawcy, obejmujące m.in. dostępność pracowników, zaopatrzenie materiałowe, załamania pogody (np. obfite opady śniegu),
- d) szkolenie pracowników, w tym nowych oraz zastępujących, z zasad obowiązujących w budynku, w tym zasad BHP, ppoż., bezpieczeństwa informacji, sposób dokumentowania przeprowadzonych szkoleń,
- e) system motywowania pracowników;

Zamawiający nie podał szczegółowego opisu za co konkretnie można otrzymać maksymalną ilość punktów w danym podkryterium, a za co punkty nie zostaną przyznane. Wykonawca nie wie ile punktów może otrzymać w każdym w/w podkryterium. Na podstawie takiego opisu wykonawca nie

wie jakie rozwiązanie powinno być załączone do oferty aby wykonawca otrzymał w zakresie omawianego podkryterium maksymalną ilość punktów.

Prosimy o doprecyzowanie. Czy jeśli Wykonawca nie opisze jednego w w/w podkryteriach np. systemu motywowania pracowników to otrzyma 8 pkt itd. ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sposób dokonania oceny został opisany w załączniku 2a do SWZ „Sposób opracowania i oceny koncepcji wykonania usług”

Pytanie 2

Zamawiający określił następujące kryteria oceny ofert w zał. nr 2a do SWZ rozdz. I pkt 2 ppkt 2): zasady przeprowadzania wewnętrznej kontroli jakości wykonania usług (maksymalna liczba punktów – 8); Ocena będzie następująca:

- a) sposób przeprowadzania kontroli wewnętrznej, jej częstotliwość oraz określenie osoby odpowiedzialnej za kontrolę wewnętrzną,
- b) dokumentowanie wyników kontroli wewnętrznej,
- c) sposób reagowania na uwagi kontroli wewnętrznej oraz sposób przekazywania informacji, wytycznych i zaleceń pracownikom wykonującym usługi sprzątnia,
- d) sposób informowania Zamawiającego o wynikach kontroli wewnętrznej oraz o działaniach profilaktycznych podjętych w celu poprawy jakości wykonania usług;

Zamawiający nie podał szczegółowego opisu za co konkretnie można otrzymać maksymalną ilość punktów w danym podkryterium, a za co punkty nie zostaną przyznane. Wykonawca nie wie ile punktów może otrzymać w każdym w/w podkryterium. Na podstawie takiego opisu wykonawca nie wie jakie rozwiązanie powinno być załączone do oferty aby wykonawca otrzymał w zakresie omawianego podkryterium maksymalną ilość punktów. Prosimy o doprecyzowanie. Czy jeśli Wykonawca nie opisze jednego w w/w podkryteriach np. dokumentowania wyników kontroli wewnętrznej to otrzyma 6 pkt itd. ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sposób dokonania oceny został opisany w załączniku 2a do SWZ „Sposób opracowania i oceny koncepcji wykonania usług”

Pytanie 3

Zamawiający określił następujące kryteria oceny ofert w zał. nr 2a do SWZ rozdz. I pkt 2 ppkt 3): dobór stosowanych środków konserwujących, czyszczących, dezynfekujących oraz zasady dostawy środków i materiałów higienicznych (maksymalna liczba punktów – 4), Ocena będzie następująca:

- a) wykaz asortymentu środków konserwujących, czyszczących, dezynfekujących gwarantującego realizację usług w sposób określony w SOPZ (wraz z informacją o nazwie i producencie), z uwzględnieniem stosowania środków bezpiecznych dla ludzi oraz środowiska,
 - b) polityka zaopatrzenia w środki utrzymania czystości (konserwujące, czyszczące, dezynfekujące) oraz środki i materiały higieniczne, w tym określenie częstotliwości dostaw, kontakty z dostawcami
- Zamawiający nie podał szczegółowego opisu za co konkretnie można otrzymać maksymalną ilość punktów w danym podkryterium, a za co punkty nie zostaną przyznane.

Wykonawca nie wie ile punktów może otrzymać w każdym w/w podkryterium. Na podstawie takiego opisu wykonawca nie wie jakie rozwiązanie powinno być załączone do oferty aby wykonawca otrzymał w zakresie omawianego podkryterium maksymalną ilość punktów:

Prosimy o doprecyzowanie. Czy jeśli Wykonawca nie opisze jednego w w/w podkryteriach np. wykazu środków to otrzyma 2 pkt itd. ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sposób dokonania oceny został opisany w załączniku 2a do SWZ „Sposób opracowania i oceny koncepcji wykonania usług”

Pytanie 4

Zamawiający określił następujące kryteria oceny ofert w zał. nr 2a do SWZ rozdz. I pkt 2 ppkt 4): dobór sprzętu i urządzeń przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia (maksymalna liczba punktów – 4). Ocena będzie następująca:

- a) wykaz stosowanego sprzętu (np. miotły, mopy, wózki, łopaty itp.) oraz urządzeń elektrycznych; w przypadku urządzeń elektrycznych – wskazanie które urządzenia będą przechowywane i dostępne na stałe w budynku, a które będą dostępne okresowo (na czas wykonywania usług),
- b) sposób reagowania na awarie sprzętu i urządzeń, zużycie sprzętu, warunki serwisu, czas zapewnienia sprzętu lub urządzenia zastępczego/naprawy.

Zamawiający nie podał szczegółowego opisu za co konkretnie można otrzymać maksymalną ilość punktów w danym podkryterium, a za co punkty nie zostaną przyznane.

Wykonawca nie wie ile punktów może otrzymać w każdym w/w podkryterium. Na podstawie takiego opisu wykonawca nie wie jakie rozwiązanie powinno być załączone do oferty aby wykonawca otrzymał w zakresie omawianego podkryterium maksymalną ilość punktów:

Prosimy o doprecyzowanie. Czy jeśli Wykonawca nie opisze jednego w w/w podkryteriach np. wykazu sprzętu to otrzyma 2 pkt itd. ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sposób dokonania oceny został opisany w załączniku 2a do SWZ „Sposób opracowania i oceny koncepcji wykonania usług”

Pytanie 5

Zamawiający w rozdz. V SWZ pkt 11 pisze, iż bezwzględnie wymaga aby: „Wszystkie środki stosowane do wykonywania prac porządkowych muszą być wysokiej jakości, posiadać wymagane przepisami atesty dopuszczające do stosowania w Polsce i być biologicznie neutralne*”.

W związku z faktem, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów. Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane przez Wykonawców środki muszą posiadać dokumenty dopuszczające wymienione powyżej

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stawiany warunek. Realizacja zamówienia odbywa się przy stałej obecności pacjentów.

Pytanie 6

Zamawiający w rozdz. V SWZ pkt 11 pisze, iż bezwzględnie wymaga aby: „Wszystkie środki stosowane do wykonywania prac porządkowych muszą być wysokiej jakości, posiadać wymagane przepisami atesty dopuszczające do stosowania w Polsce i być biologicznie neutralne*,”

*UWAGA:

- a) Przez środki wymagane do realizacji zamówienia biologicznie neutralne Zamawiający rozumie środki nie zagrażające zdrowiu ludzi i środowisku, posiadające wymagane prawem atesty oraz ulegające biodegradacji
- b) Wykonawca powinien przedstawić proponowany wykaz środków chemicznych przewidzianych do wykorzystania w trakcie realizacji zamówienia. Środki te winny spełnić wymagania podane w niniejszej specyfikacji . W trakcie realizacji zamówienia wykonawca przedstawi atesty w stosunku do tych środków chemicznych, co do których istnieje takli wymóg prawny”.

W związku z faktem, iż żadne występujące na rynku polskim preparaty nie ulegają całkowitej biodegradacji prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga środków, które ulegają całkowitej biodegradacji, a jedynie wymaga aby środki do wykonywania prac porządkowych tj. środki myjące i czyszczące do powierzchni (z wyjątkiem preparatów do konserwacji, środków dezynfekcyjnych, środków do myjni-dezynfektorów, środków zapachowych, mydła) były środkami przyjaznymi środowisku tj. ekologicznymi i posiadały odpowiednie dokumenty na potwierdzenie w/w właściwości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stawiany warunek. Realizacja zamówienia odbywa się przy stałej obecności pacjentów.

Pytanie 7

Czy w zakres usługi wchodzi mycie okien na wysokościach wymagający użycia technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu (podnośniki). Jeśli tak, proszę podać ich metraż i krotkość mycia/rok.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że procedura sprzątnia i mycia okien została opisana w załączniku nr 1 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”. Okna myte są na albo z wykorzystaniem wysięgnika, albo z wykorzystaniem drabiny i teleskopowych myjek.

Pytanie 8

Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach? Kto zapewnia środki do mycia naczyń? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług utrzymania czystości w obiektach należących do Zamawiającego. Przedmiotem zamówienia nie jest mycie naczyń ręczne ani w zmywarkach.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopów i ścierek i odzieży ochronnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dysponuje pralką i suszarką do prania mopów i ścierek i odzieży ochronnej.

Pytanie 10

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenów, kaczek, misek nerkowatych itp.?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ Wykonawca zapewni na własny koszt i własnym staraniem środki niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 11

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ Zamawiający udostępni nieodpłatnie pomieszczenia zamykane na klucz do przechowywania materiałów i wózków oraz szatnię dla pracowników Wykonawcy.

Pytanie 12

Czy szatnie są w odpowiednim stanie technicznym? (oświetlenie, wentylacja)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szatnie są w odpowiednim stanie technicznym.

Pytanie 13

Czy w szatni są miejsca siedzące dla co najmniej 50% zatrudnionych najliczniejsze zmiany ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szatnie spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 14

Czy w szatniach będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w pomieszczeniach są szafki i pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 15

Czy będzie możliwość zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest możliwość zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn

Pytanie 16

Czy szerokość przejść w szatni między dwoma rzędami szaf oraz głównych przejść komunikacyjnych jest większa niż 1,5 m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 17

Czy szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf a ścianą jest większa niż 1,1 m. ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 18

Czy na każdego pracownika korzystającego z szatni przypada co najmniej 0,5m² wolnej powierzchni podłogi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 19

Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 20

Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 21

Czy w szatni szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 1,3 m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 22

Czy w szatni szerokość przejścia między dwoma rzędami umywalek wynosi nie mniej niż 2 m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 23

Czy w szatni, na każdych dziesięciu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna umywalka?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 24

Czy w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 25

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski są we właściwym stanie technicznym ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 26

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na każdym ośmiu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna kabina?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 27

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokość przejścia między dwoma rzędami kabin wynosi nie mniej niż 1,3 m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 28

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 90 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 29

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski i umywalki mają ciepłą wodę ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 30

Czy jest dostęp do pomieszczenia, w którym można zrobić jadalnię dla pracowników wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to :

Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m² powierzchni na każdego pracownika jadącego posiłek ?

Czy w pomieszczeniu jadalni są miejsca siedzące ?

Czy w pomieszczeniu jadalni są umywalki ?

Czy w jadalni jest zlewozmywak ?

Czy w jadalni jest urządzenie do podgrzewania posiłków?

Czy w jadalni są szafki do przechowywania żywności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca otrzyma dostęp do pomieszczeń jadalni. Pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 31

Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w którym można zrobić magazyn dla środków chemicznych ?

Jeśli tak to:

Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, ściany)

Czy w/w pomieszczeniu można swobodnie rozmieścić palety i regały, na których będą środki chemiczne ?

Czy w pomieszczeniu jest dostęp do bieżącej wody ?

Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w obiekcie jest pomieszczenie – magazyn dla środków chemicznych. Pomieszczenia spełniają wymagania stawiane pomieszczeniom higienicznosanitarnym określone rozporządzeniu MPiPS ws ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy

Pytanie 32

Czy na obiekcie jest dostępne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to:

Czy oświetlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?

Czy w pomieszczeniu można w komfortowy sposób dla pracownika ustawić stanowisko z komputerem?

Czy do stanowiska z komputerem będzie swobodny dostęp?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w obiekcie nie ma dostępnego pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujących usługę utrzymania czystości

Pytanie 33

Czy urządzenia szpitalne oraz dzierżawione od Zamawiającego, z który będą korzystać pracownik Wykonawcy są w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzętu są instrukcje użytkowania z uwzględnieniem tematyki BHP?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie ze SWZ Wykonawca zapewni na własny koszt i własnym staraniem środki niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia. Wykonawca nie będzie korzystał z urządzeń szpitalnych/dzierżawionych od Zamawiającego.

Pytanie 34

Dotyczy sprzętu dzierżawionego od Zamawiającego. Czy do w/w sprzętu zostanie nam przekazana dokumentacja ? (instrukcje użytkowania , książki przeglądów itp.)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie ze SWZ Wykonawca zapewni na własny koszt i własnym staraniem środki niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia. Wykonawca nie będzie korzystał z urządzeń szpitalnych/dzierżawionych od Zamawiającego.

Pytanie 35

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 1m ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca przygotowuje dokument [zgodnie z Załącznik nr 2a do SWZ] służący przedstawieniu szczegółowych lub dodatkowych informacji dotyczących sposobu realizacji usług, w tym pracy na wysokościach. Przedstawiona koncepcja pozwoli Wykonawcy na zaprezentowanie najefektywniejszych rozwiązań: gwarantujących wysoką jakość pracy, optymalizację sposobu wykonania usług, dbałość o środowisko naturalne, przy uwzględnieniu swojej profesjonalnej wiedzy i doświadczenia w obszarze świadczenia usług utrzymania czystości.

Pytanie 36

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 2 m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca przygotowuje dokument [zgodnie z Załącznik nr 2a do SWZ] służący przedstawieniu szczegółowych lub dodatkowych informacji dotyczących sposobu realizacji usług, w tym pracy na wysokościach. Przedstawiona koncepcja pozwoli Wykonawcy na zaprezentowanie najefektywniejszych rozwiązań: gwarantujących wysoką jakość pracy, optymalizację sposobu wykonania usług, dbałość o środowisko naturalne, przy uwzględnieniu swojej profesjonalnej wiedzy i doświadczenia w obszarze świadczenia usług utrzymania czystości.

Pytanie 37

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 3 m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca przygotowuje dokument [zgodnie z Załącznik nr 2a do SWZ] służący przedstawieniu szczegółowych lub dodatkowych informacji dotyczących sposobu realizacji usług, w tym pracy na wysokościach. Przedstawiona koncepcja pozwoli Wykonawcy na zaprezentowanie najefektywniejszych rozwiązań: gwarantujących wysoką jakość pracy, optymalizację sposobu wykonania usług, dbałość o środowisko naturalne, przy uwzględnieniu swojej profesjonalnej wiedzy i doświadczenia w obszarze świadczenia usług utrzymania czystości.

Pytanie 38

Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydło w płynie występują u Zamawiającego ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w obiektach występują dozowniki mydła w płynie typu Merida.

Pytanie 39

Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk ? Jeśli Wykonawca prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapewnia środki do dezynfekcji rąk.

Pytanie 40

Czy podłoga betonowa podlega konserwacji ze strony Wykonawcy ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że podłoga betonowa podlega konserwacji ze strony Wykonawcy.

Pytanie 41

Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?"

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Wykonawca odpowiada za mycie powierzchni lamp, punktów świetlnych i innych urządzeń elektrycznych - zgodnie z wymogami BHP. Zamawiający informuje, że w obiektach Zamawiającego zapewniona jest osoba [konserwator].

Pytanie 42

Kto zapewnia wózki do transportu:

- a) odpadów
- b) bielizny
- c) inne ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w obiektach funkcjonują wózki na bieliznę. Wykonawca zapewni na własny koszt i własnym staraniem środki niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 43

Zamawiający w zał. nr 1 do SWZ pkt 5 ppkt l) pisze, iż Wykonawca dostarcza płyn do dezynfekcji i mycia do myjni-dezynfektora ARJO. Pragniemy poinformować, iż zgodnie z zaleceniami producenta do myjni ARJO polecane są środki : do mycia i do płukania w myjni-dezynfektorze, natomiast dezynfekcja następuje w sposób termiczny bezpośrednio w myjni. Prosimy zatem o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewniania w/w środków zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewniania w/w środków zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 44

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

W przypadku usprawiedliwionej nieobecności w pracy pracownika zatrudnionego na umowę o pracę u Wykonawcy, oraz w sytuacjach losowych; Zamawiający dopuszcza inne formy zatrudnienia pracowników na zastępstwo [umowy cywilno-prawne].

Pytanie 45

Wnosimy o dodanie do treści SWZ badania podstawy wykluczenia Wykonawcy określonej w art. 109 ust. 1 pkt 5) i 7) ustawy z dn. 11.09.2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 ze zm.).

Uzasadnienie: Z naszych dotychczasowych analiz wynika, że w postępowaniach, w których nie przewidziano ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty składają podmioty, którym w ostatnich trzech latach wypowiedziano umowy o zamówienia publiczne z przyczyn leżącej po stronie Wykonawcy.

Przesłanki z art. 109 ust. 1 pkt 5) i 7) PZP podobnie jak pozostałe przesłanki fakultatywne przewidziane w ww. postępowaniu pozwalają na dodatkowe badanie sytuacji podmiotowej wykonawcy. Postawa wykonawcy, stopień należytego bądź nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne, czyli aspektu jakościowego i merytorycznego wywiązania się z realizacji obowiązku przyjętego w złożonej ofercie powinny być naczelną kwestią weryfikowaną przez Zamawiających dbających o udzielanie zamówień publicznych rzetelnym i wiarygodnym wykonawcom. Brak w przedmiotowym postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia wykonawców na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 5) i 7) PZP spowoduje brak realnej możliwości weryfikacji przez Zamawiającego negatywnego doświadczenia Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunek nie podlega zmianie.

Pytanie 46

Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r., przedłożone przez ministra rodziny i polityki społecznej.

W 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie w dwóch etapach. Od 1 stycznia najniższa pensja będzie wynosiła 3490 zł, a od 1 lipca – 3600 zł. Oznacza to, że przeciętna wysokość minimalnego wynagrodzenia w 2023 r. wyniesie 3545 zł. W przyszłym roku wzrośnie także minimalna stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych – od 1 stycznia będzie wynosić 22,80 zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. Czy w związku z powyższym Wykonawca ma uwzględnić w kalkulacji minimalne wynagrodzenie za pracę, obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku tj. 3490 zł oraz wynagrodzenie obowiązujące od 1 lipca – 3600 zł dla umów o pracę oraz minimalną stawkę godzinową od 1 stycznia równą 22,80 zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. ?

Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień 01.01.2023 roku a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy od dnia 01.07.2023r.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie ze SWZ cena winna obejmować wszystkie zobowiązania, składniki i koszty związane z wykonaniem zamówienia w przewidywanym okresie. Zamawiający nie będzie waloryzować umowy, gdyż zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, do postępowań o udzielenie zamówienia wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się przepisy ustawy zmienianej w art. 44, tj. ustawy Prawo zamówień publicznych, w brzmieniu dotychczasowym, a więc nie będzie zachodził obowiązek waloryzacji umowy w przedmiotowym postępowaniu. Nadmieniam, że ww. ustawa wejdzie w życie 10.11.2022 r.

Pytanie 47

Prosimy o informację kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi?

Odpowiedź:

Zgodnie ze SWZ Zamawiający przewiduje udzielenie niniejszego zamówienia: na okres 1.1.2023-31.12.2023 r.

Pytanie 48

Czy Wykonawca ma uwzględnić w kalkulacji minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalone na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z

Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2023 ?

Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2023r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2023?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie ze SWZ cena winna obejmować wszystkie zobowiązania, składniki i koszty związane z wykonaniem zamówienia w przewidywanym okresie. Zamawiający nie będzie waloryzować umowy, gdyż zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, do postępowań o udzielenie zamówienia wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się przepisy ustawy zmienianej w art. 44, tj. ustawy Prawo zamówień publicznych, w brzmieniu dotychczasowym, a więc nie będzie zachodził obowiązek waloryzacji umowy w przedmiotowym postępowaniu. Nadmieniam, że ww. ustawa wejdzie w życie 10.11.2022 r.

Pytanie 49

Zamawiający wskazał w Rozdziale XXI SWZ, jako kryterium oceny ofert, obok ceny i koncepcji wykonania usługi, także kryterium w postaci terminu płatności - waga 20% (dotyczy pakietu 2). W myśl art 240 ust. 2 P.z.p. kryteria oceny ofert i ich opis powinny umożliwiać Zamawiającemu weryfikację i porównanie poziomu oferowanego wykonania przedmiotu zamówienia na podstawie informacji przedstawianych w ofertach. Za pomocą kryteriów oceny ofert zamawiający komunikuje wykonawcom swoje preferencje. Kryteria jakościowe powinny w szczególności być kryteriami odnoszącymi się m.in. do aspektów społecznych, środowiskowych, innowacyjnych (art 242 ust. 2 P.z.p.).

Z treści art. 241 ust. 1 P.z.p. wynika, że kryteria oceny ofert muszą być związane z przedmiotem zamówienia. Związek kryteriów oceny ofert z przedmiotem zamówienia istnieje wówczas, gdy kryteria te dotyczą robót budowlanych, dostaw lub usług, będących przedmiotem zamówienia w dowolnych aspektach oraz w odniesieniu do dowolnych etapów ich cyklu życia, w tym do elementów składających się na proces produkcji, dostarczania lub wprowadzania na rynek, nawet jeżeli elementy te nie są istotną cechą przedmiotu zamówienia.

Natomiast zgodnie z art. 241 ust. 3 P.z.p. kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości wykonawcy, w szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej. W związku z powyższym wnosimy o zmianę kryterium termin płatności -20% na:

Kryterium posiadania certyfikatu ISO 14001 – 7 %.

Kryterium posiadania certyfikatu ISO 9001 – 7 %.

Ocena w oparciu o załączony do oferty certyfikat:

a) Posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Środowiskowego ISO 14001 z zakresu usług utrzymania czystości wystawiony przez jednostkę akredytowaną – 7 pkt

b) Posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001 z zakresu usług utrzymania czystości wystawiony przez jednostkę akredytowaną – 7 pkt

W celu potwierdzenia posiadania w/w certyfikatów Wykonawca składa certyfikat do oferty.

c) Brak certyfikatu w ofercie – 0 pkt

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunek nie podlega zmianie. Zamawiający nie chce ograniczać dostępu Wykonawców do zamówienia.

Pytanie 50

Prosimy Zamawiającego o usunięcie z warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, zapisu o którym mowa w rozdziale XVIII pkt. 4 ppkt.1.1.2 ppkt. SWZ tj. „Pod pojęcie usługi wykonywanej należy rozumieć usługę będącą w trakcie realizacji (aktualnie wykonywaną), której wykonana część wyniosła co najmniej 250 000,00 zł brutto i była wykonywana nieprzerwanie w okresie następujących po sobie min. 6 miesięcy, spełniająca pozostałe wymagane parametry” i o potwierdzenie, że poniższy zapis jest poprawny:

„Pod pojęciem usługi wykonanej lub wykonywanej należy rozumieć usługę zrealizowaną lub w trakcie realizacji (rozpoczęta i zakończoną w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert lub aktualnie realizowaną), na co najmniej 500 000,00 zł brutto, która była realizowana lub jest realizowana nieprzerwanie w okresie następujących po sobie min. 6 miesięcy, spełniająca pozostałe wymagane parametry”.

Zamawiający formułując warunek udziału w postępowaniu powinien zgodnie z art. 112 ustawy Pzp zastosować zasadę proporcjonalności do przedmiotu zamówienia tzn. powinien opisać warunek zdolności technicznej lub zawodowej na poziomie, który jest usprawiedliwiony dbałością o jakość i rzetelność wykonania przedmiotu zamówienia i będzie leżeć w interesie Zamawiającego w uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia.

Obecny zapis dot. usługi aktualnie realizowanej skutkuje nierównym traktowaniem Wykonawców i powoduje, że Wykonawca, który świadczy usługę np. 11 miesięcy, a której okres trwania wynosi 12 miesięcy musi wykazać się zrealizowaniem zamówienia tylko na kwotę 250 000,00 zł brutto, a Wykonawca, który potwierdza warunek wykazując się usługą zakończoną na 12 miesięcy musi wykazać się kwotą zrealizowaną na 500 000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia opis warunku w następujący sposób:

Zamiast:

„o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykazą, że:

- 1.1 Posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonują), co najmniej 1 usługę o wartości nie mniejszej niż **500 000,00 zł brutto** każda, obejmującą swoim zakresem usługi sprzątnięcia i utrzymania czystości w budynku użyteczności publicznej* o powierzchni minimum 3000 m², świadczoną przez 7 dni w tygodniu nieprzerwanie przez okres co najmniej 6 kolejnych miesięcy. Jedna usługa to jedna umowa (kontrakt) na rzecz jednego podmiotu, w ramach której wykonano lub nadal są wykonywane usługi sprzątnięcia, odpowiadające postawionemu warunkowi. Wykonawca może wykazać, zgodnie ze swoim wyborem, usługę wykonaną lub wykonywaną, przy czym:
 - 1.1.1 Pod pojęciem usługi wykonanej należy rozumieć usługę zrealizowaną (rozpoczęta i zakończoną w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert), na co najmniej **500 000,00 zł brutto**, która była realizowana nieprzerwanie w okresie następujących po sobie min. 6 miesięcy, spełniająca pozostałe wymagane parametry;
 - 1.1.2 Pod pojęcie usługi wykonywanej należy rozumieć usługę będącą w trakcie realizacji (aktualnie wykonywaną), której wykonana część wyniosła co najmniej **250 000,00 zł brutto** i była wykonywana nieprzerwanie w okresie następujących po sobie min. 6 miesięcy, spełniająca pozostałe wymagane parametry”.

Wpisuje się:

„o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykazą, że: Posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonują), co najmniej 1 usługę o wartości nie mniejszej niż **500 000,00 zł brutto** każda, obejmującą swoim zakresem usługi sprzątnięcia i utrzymania czystości w budynku użyteczności publicznej* o powierzchni minimum 3000 m², świadczoną przez 7 dni w tygodniu nieprzerwanie przez okres co najmniej 6 kolejnych miesięcy. Jedna usługa to jedna umowa (kontrakt) na rzecz jednego podmiotu, w ramach której wykonano lub nadal są wykonywane usługi sprzątnięcia, odpowiadające postawionemu warunkowi”.

Pytanie 51

W związku z problemami technicznymi na platformie na której prowadzone jest postępowanie zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 2 dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostanie przedłużony do dnia 16.11.2022 r. do godz. 9:00

Pytanie 52

Zamawiający wymaga złożenia do oferty załącznika nr 1 do formularza ofertowego tj. wykazu podwykonawców, którym wykonawca powierzy realizację części zamówienia wraz ze wskazaniem danych konkretnych podwykonawców. Prosimy o potwierdzenie, iż powyższe dotyczy wyłącznie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Z treści art.462 ust. 2 regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż powyższe dotyczy wyłącznie podwykonawców znanych na etapie składania oferty.

Pytanie 53

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

W przypadku usprawiedliwionej nieobecności w pracy pracownika zatrudnionego na umowę o pracę u Wykonawcy, oraz w sytuacjach losowych; Zamawiający dopuszcza inne formy zatrudnienia pracowników na zastępstwo [umowy cywilno-prawne].

Pytanie 54

Zamawiający w §8 ust. 1c projektu umowy zawarł zapis *w przypadku stwierdzenia niespełnienia warunku dotyczącego zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w § 6 ust. 1 lit. a umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % kwoty, o której mowa w § 5 ust. 3 niniejszej umowy za każdy stwierdzony przypadek*. Zwracamy się z wnioskiem aby przedmiotowa kara była liczona podobnie jak kara za nienależyte wykonanie umowy od wartości miesięcznej brutto. Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność co do faktycznie poniesionej przez Zamawiającego szkody. W obecnym brzmieniu Zamawiający może naliczyć karę w wysokości prawie 20 000 zł za każdy przypadek uchybienia.

Naszym zdaniem przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunek zostanie zmieniony.

Zamiast

- c. w przypadku stwierdzenia niespełnienia warunku dotyczącego zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w § 6 ust. 1 lit. a umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % kwoty, o której mowa w § 5 ust. 3 niniejszej umowy za każdy stwierdzony przypadek

Wpisuje się:

- c. w przypadku stwierdzenia niespełnienia warunku dotyczącego zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w § 6 ust. 1 lit. a umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % kwoty wartości miesięcznej brutto, wskazanej w ofercie, za każdy stwierdzony przypadek

Pytanie 55

Zamawiający wymaga, aby środki do realizacji zamówienia były biologicznie neutralne, tj. środki nie zagrażające zdrowiu ludzi i środowisku, posiadające wymagane prawem atesty oraz ulegające biodegradacji. Pragniemy zaznaczyć, że niektóre środki myjące i konserwujące takie jak polimery do podłóg oraz środki dezynfekcyjne z racji specyfiki chemicznej posiadają w swoim składzie substancje, które mogą być np. drażniące oraz niecałkowicie biodegradowalne – takie informacje są zawarte w karcie charakterystyki, która jest wydawana dla koncentratu preparatu. Zapisy te są związane ze składem chemicznym preparatu i obowiązującymi w tym zakresie oznaczeniami preparatu w formie koncentratu. W praktyce środki do dezynfekcji są stosowane jako roztwory w niskich stężeniach użytkowych i w takich warunkach są bezpieczne dla zdrowia ludzi oraz łatwiej ulegają biodegradacji. W związku z powyższym prosimy o ograniczenie wymogu tylko do środków myjących do powierzchni

podłogowych i nadpodłogowych, (których substancje powierzchniowo czynne spełniają wymogi rozporządzenia WE Nr 648/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dn. 31. marca 2004 r. w sprawie detergentów (Dz. Urz. UE.L.2004 nr104) z późn. zm.) ponieważ zgodnie z naszą wiedzą, żaden z Wykonawców nie będzie mógł przedstawić pełnej gamy profesjonalnych środków w tym konserwujących oraz dezynfekujących, ulegających całkowicie biodegradacji i będących całkowicie bezpiecznymi w formie koncentratu dla zdrowia ludzi.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stawiany warunek. Realizacja zamówienia odbywa się przy stałej obecności pacjentów.

Niniejsze wyjaśnienia zamieszczono na stronie Zamawiającego dnia 8.11.2022 r.